
     
 
 
 
 
 

     Tisková zpráva 
 

  Otevírání předzahrádek 

 
V sobotu 22. dubna zahájí na náměstí provoz venkovní kavárna Floriánka , kterou si loni Svitavané 
postavili v rámci projektu „Svitavané sobě“ . Společně se tento den otevřou všechna venkovní 
posezení na náměstí již od 10 hodin. V odpoledních hodinách bude slavnostně otevřena i Floriánka a 
následovat bude hudební vystoupení kapel:  
13:00 Bigband 
14:30 Kalibol 
16:00 Kdokolif 
 
Od 10 do 14 hodin vás přivítá tým SVČ Tramtáryje, aby zabavil především děti akcí Prožijte 
Svitavy koloběžkou. Můžete přijet na koloběžce nebo i bez ní. Doporučeny jsou koloběžky 
s nafukovacími koly. 
Čekají na vás tyto disciplíny: 
Štafetový závod trojice + další účastníci, závody jednotlivců, rodinné klání (dvou týmů proti sobě) a 
jízda zručnosti.  
Od 10 hodin bude MC Krůček tvořit s dětmi.  
 

Svitavský šachový klub 
uspořádá od 10 hodin před 
základní školou v rámci 
Otevírání předzahrádek 
šachovou simultánku. (Jde o 
exhibiční vystoupení silného 
šachového hráče-mistra, který 
hraje současně na více 
šachovnicích proti více hráčům 
najednou. Šachovnice jsou 
umístěny vedle sebe a 
produkující mistrovský hráč k 
nim postupně přistupuje. Jeho 
soupeř bezprostředně svým 
tahem odpoví a mistr pak 
provede svůj tah a pokračuje k 

další šachovnici.) Předběžně je dohodnuto, že s produkujícím „mistrem“ se utkají na dvanácti 
šachovnicích svitavští občané. Domníváte-li se, že máte přiměřenou šachovou úroveň, můžete 
projevit zájem o hru na e-mail: eduard.jedlicka1@gmail.com do 20. května s tím, že uvedete 
telefonický nebo e-mailový kontakt, na který obdržíte sdělení, zda jste byli vybráni.  
Pro menší nadšence deskových her bude připravena hra Člověče, nezlob se.   
 
 

Alice Štrajtová Štefková 
 

 
 


